
Uchwała Nr XXXIV/413/21 
Rady Miejskiej w  Czechowicach-Dziedzicach 

z dnia 23 marca 2021 r. 

zmieniającą uchwałę w sprawie przyjęcia „Programu Ograniczenia Niskiej Emisji na terenie Gminy 
Czechowice-Dziedzice na lata 2020-2021” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.), art. 85 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (t.j. 
Dz.U. z 2020 r. poz. 1219 z późn. zm.) oraz uchwały nr V/47/5/2017 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 
18 grudnia 2017 r. w sprawie przyjęcia Programu ochrony powietrza dla terenu województwa śląskiego 
mającego na celu osiągnięcie poziomów dopuszczalnych substancji w powietrzu oraz pułapu stężenia 
ekspozycji (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2017 r. poz. 7339) 

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach 
uchwala: 

§ 1. W uchwale nr XIX/195/2020 Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach z dnia 28 stycznia 2020 r. 
w sprawie przyjęcia „Programu Ograniczenia Niskiej Emisji na terenie Gminy Czechowice-Dziedzice na lata 
2020-2021” wprowadza się następujące zmiany: 

1) uchyla się § 2, 

2) w załączniku do uchwały: 

a) rozdział 8.3 otrzymuje brzmienie: 

„8.3. Przewidywany montaż finansowy dla Programu. 

Gmina Czechowice-Dziedzice udzieli mieszkańcom dotacji do wysokości 60% nakładów poniesionych przez 
nich na zakup ekologicznych urządzeń grzewczych opalanych gazem ziemnym, nie więcej jednak niż 6 000 zł 
na 1 źródło ciepła. Gmina Czechowice-Dziedzice zakłada wykorzystanie obu form dofinansowania WFOŚiGW 
i późniejsze przeznaczenie uzyskanej kwoty na dotacje dla mieszkańców uczestniczących w realizacji 
Programu. Należy jednak pamiętać, że o zakresie pomocy WFOŚiGW decyduje uzyskany efekt ekologiczny 
oraz możliwości finansowe WFOŚiGW w danym momencie. 

Tabela 8.7. Struktura finansowania nakładów – etap roczny - 2020. 
Wariant 1A - 
15 budynków 

TYLKO 
POŻYCZKA 

Wariant 2A – 
100 budynków 

TYLKO 
POŻYCZKA 

Wariant 1B – 
15 budynków 
DOTACJA + 
POŻYCZKA 

Wariant 2B – 
100 budynków 
DOTACJA + 
POŻYCZKA 

Lp.  

[zł] [%] [zł] [%] [zł] [%] [zł] [%] 

1. Środki własne 
Gminy 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

2. Środki właścicieli 
Wyszczególnienie 60 000 40,00 400 000 40,00 60 000 40,00 400 000 40,00 

3. 
Środki WFOŚiGW  
w Katowicach,  
w tym: 

90 000 60,00 600 000 60,00 90 000 60,00 600 000 60,00 

3.1 pożyczka 
preferencyjna 90 000 60,00 600 000 60,00 60 000 40,00 400 000 40,00 

3.2 dotacja 0 0,00 0 0,00 30 000 20,00 200 000 20,00 
4. Nakłady ogółem 150 000 100,00 1 000 000 100,00 150 000 100,00 1 000 000 100,00 

Źródło: opracowanie własne 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B207D38-7BA8-4B5E-B998-7F8045FC6A0D. Podpisany Strona 1



Tabela 8.8. Struktura finansowania nakładów - etap roczny - 2021 przy wykorzystaniu środków budżetu 
Gminy Czechowice-Dziedzice. 

Liczba budynków 100 szt. Lp. Wyszczególnienie 
[zł] 

1. Środki własne Gminy 600 000 
2. Środki właścicieli 400 000 

3. Środki WFOŚiGW 
w Katowicach 0 

4. Nakłady ogółem 1 000 000 
Źródło: opracowanie własne 

Dofinansowanie może otrzymać wyłącznie Inwestor (osoba fizyczna) będący właścicielem budynku 
jednorodzinnego. Warunkiem koniecznym otrzymania dofinansowania jest likwidacja kotła węglowego. 
Przewiduje się aplikację o środki WFOŚiGW na poziomie 60% wartości kosztów kwalifikowanych. Drugim 
etapem modelu finansowania (po uzyskaniu dofinansowania WFOŚiGW) będzie udzielenie wsparcia osobom 
biorącym udział w Programie.   Podsumowując, główne założenia modelu finansowania zadań Programu 
obejmują: 

- pozyskanie dofinansowania WFOŚiGW – w ramach osobnych wniosków dla każdego roku wdrażania lub 
zabezpieczenie środków z budżetu Gminy Czechowice-Dziedzice, 

- uzyskane dofinansowanie, niezależnie od formy, przekazane zostanie mieszkańcom w formie dotacji – 60% 
kosztów kwalifikowanych, nie więcej jednak niż 6 tys. zł na każdą modernizację źródła ciepła, 

- rozliczenie dokonywane będzie w odniesieniu do faktycznie poniesionych wydatków, nie więcej jednak niż 
określony próg kwotowy dla danego scenariusza modernizacji.” 

b) w rozdziale 9.1. zdanie trzecie otrzymuje brzmienie: 

„Dotacja ta udzielana będzie ze środków WFOŚiGW przyznanych Gminie Czechowice-Dziedzice (na 
zasadach wynikających z zawartych umów) na realizację Programu lub ze środków budżetu Gminy 
Czechowice-Dziedzice i wynosić będzie 60% kosztów kwalifikowanych, z zastrzeżeniem, że kwota 
jednostkowej dotacji nie może przekroczyć 6.000 zł (słownie: sześć tysięcy złotych).”, 

c) w rozdziale 9.1. uchyla się zdanie dziewiąte. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czechowic-Dziedzic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Damian Żelazny 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B207D38-7BA8-4B5E-B998-7F8045FC6A0D. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a


	Tiret - (1)
	Tiret - (2)
	Tiret - (3)
	Litera b
	Litera c
	Paragraf 2
	Paragraf 3


